
公益社団法人 山口県看護協会 

事業課 八谷（やたがえ）  

TEL  0835-28-7512 

FAX  0835-24-1230 

e-mail：jigyou@y-kango.or.jp 

  山看協事第 11-1 号  

令和 8 年 1 月 1 日 

   施 設 長 

       様 

所 属 長  

                                                  公益社団法人 山口県看護協会 

                                                会 長  原田  美佐  

                                 同 看護師職能委員会Ⅱ 

                                  委員長  露繁  巧江 

（ 公 印 省 略 ） 

 

令和7年度 看護師職能Ⅱ「介護・福祉関係施設・在宅等領域」交流会の開催について（ご案内） 

 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本協会の事業推進につきましては、格別のご協力、ご配意を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、看護師職能委員会Ⅱでは、令和6年度に山口県の看護師職能Ⅱ領域の看護管理に関する実態

を把握し課題を抽出することを目的に実態調査を実施いたしました。そこで、今年度の交流会では、

調査結果の概要についてご報告するとともに、介護・福祉関係施設・在宅等領域で働く看護職が抱え

る課題を共有し、課題解決へつなげることができるよう、標記交流会を下記のとおり開催することと

なりました。 

つきましては、業務ご多用のところ恐縮に存じますが、貴所属看護職への周知および参加について

ご配意いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

  

記 

  

  1 日  時  令和8年2月28日（土） 13時30分～15時30分（受付13時～） 
 

2 場  所  山口県看護研修会館 （防府市大字上右田2686）      
 

  3 内  容  別紙１ 開催要項参照 
 

  4 対 象 者   ・介護・福祉関係施設、在宅等領域の管理的役割を担っている看護職 

・本交流会に興味のある看護職 

※いずれも会員・非会員を問わない 

   
  5 参 加 料  無料 
 

  6 申込方法  研修管理システム「マナブル」よりお申し込みください 

※研修の申し込みはマナブルの個人登録が事前に必要ですのでご登録をお願い 

します。操作方法については、別紙２『研修管理システム「マナブル」個人ア

カウント登録のご案内』をご参照ください。 

ご不明な点がありましたら下記までお問合せください。 
 
  7 申込期間  令和8年1月5日（月）～2月15日（日） 


